
Протокол подведения итогов открытого конкурса в электронной форме № 0131300031520000003 

 

Место публикации: 396650, Воронежская Область, 

Россошь Город, Ленина Площадь, дом 4 

 

Дата публикации: 17.03.2020 

           Заказчик: Администрация городского поселения город Россошь 

1. Номер закупки: 0131300031520000003 

2. Идентификационный код закупки: 203362701375936270100100100017112414 

3. Наименование закупки: Выполнение инженерных изысканий и разработка проектно-сметной документации по 

объекту "Строительство водозабора с инженерными сетями (водопровод, канализация, подъездная дорога) и 

сетей водоснабжения, водоотведения  на территории жилой застройки восточной части города Россошь 

Россошанского муниципального района Воронежской области" 

4. Начальная (максимальная) цена контракта: 25 500 000,00 рублей 

5. Извещение и конкурсная документация о проведении открытого конкурса в электронной форме были 

размещены на Официальном сайте Единой информационной системы в сфере закупок http://zakupki.gov.ru/, а 

также на сайте электронной площадки «3AO Сбербанк-ACT» http://www.sberbank-ast.ru 

6. Дата и время рассмотрения и оценки вторых частей заявок: 17.03.2020 13:00:00 (по московскому времени). 

7. Состав конкурсной комиссии. 

На заседании конкурсной комиссии по подведению итогов открытого конкурса в электронной форме 

присутствовали: 

 

Член комиссии Роль Статус 

Попова Вера Николаевна Председатель комиссии присутствовал 

Пушкарская Галина Александровна Член комиссии присутствовал 

Крекотень Любовь Александровна Член комиссии присутствовал 

Малышев Алексей Александрович Член комиссии присутствовал 

Литвиненко Наталья Ивановна Член комиссии отсутствовал 

Антоненко Валентина Яковлевна Член комиссии отсутствовал 

Литвиненко Андрей Юрьевич Член комиссии отсутствовал 

Всего на заседании присутствовало 4 члена конкурсной комиссии. Кворум имеется. Заседание правомочно. 

8. Конкурсная комиссия рассмотрела и оценила первые части заявок на участие в открытом конкурсе в 

электронной форме в порядке, установленном ст. 54.5 Закона №44-ФЗ, на соответствие требованиям, 

установленным законодательством РФ о контрактной системе, конкурсной документацией, и приняла решение: 

Идентификационный   

номер заявки 

Решение о допуске 

участника закупки к 

участию и признании 

его участником или об 

отказе в допуске 

участника закупки к 

участию в открытом 

конкурсе в 

электронной форме 

Обоснование решения 

Итоговая оценка 

заявки по 

критериям, 

установленным  

п. 3 ч. 1. ст. 32 

58 

Допустить к участию и 

признать участником 

открытого конкурса в 

электронной форме 

 9,00 

63 

Допустить к участию и 

признать участником 

открытого конкурса в 

электронной форме 

 9,00 

102 

Допустить к участию и 

признать участником 

открытого конкурса в 

электронной форме 

 30,00 

http://zakupki.gov.ru/
http://www.sberbank-ast.ru/


244 

Допустить к участию и 

признать участником 

открытого конкурса в 

электронной форме 

 9,00 

 

Сведения о решении каждого члена конкурсной комиссии о допуске (об отказе в допуске) участников закупки к 

участию в открытом конкурсе в электронной форме: 

Идентификационный   

номер заявки 

Решение о допуске 

участника закупки к 

участию и признании его 

участником или об отказе в 

допуске участника закупки 

к участию в открытом 

конкурсе в электронной 

форме 

Обоснование 

решения 
Члены комиссии 

58 

Допустить  Попова Вера  

Николаевна 

Допустить  Пушкарская Галина 

Александровна 

Допустить  Крекотень Любовь 

Александровна 

Допустить  Малышев Алексей 

Александрович 

63 

Допустить  Попова Вера  

Николаевна 

Допустить  Пушкарская Галина 

Александровна 

Допустить  Крекотень Любовь 

Александровна 

Допустить  Малышев Алексей 

Александрович 

102 

Допустить  Попова Вера  

Николаевна 

Допустить  Пушкарская Галина 

Александровна 

Допустить  Крекотень Любовь 

Александровна 

Допустить  Малышев Алексей 

Александрович 

244 

Допустить  Попова Вера  

Николаевна 

Допустить  Пушкарская Галина 

Александровна 

Допустить  Крекотень Любовь 

Александровна 

Допустить  Малышев Алексей 

Александрович 

 

9. Конкурсная комиссия рассмотрела и оценила вторые части заявок на участие в открытом конкурсе в 

электронной форме в порядке, установленном ст. 54.7 Закона №44-ФЗ, на соответствие требованиям, 

установленным законодательством РФ о контрактной системе, конкурсной документацией, и приняла решение: 

Идентификационный   номер 

заявки 

Решение о соответствии или 

несоответствии заявки  

Обоснование 

решения 

Итоговая 

оценка заявки 

по критериям, 

установленным 

п. 4 ч. 1. ст. 32 

58 Соответствует требованиям  7,50 



63 Соответствует требованиям  0,50 

102 Соответствует требованиям  10,00 

244 Соответствует требованиям  0,50 

Сведения о решении каждого члена конкурсной комиссии в отношении заявки на участие в открытом конкурсе в 

электронной форме: 

 

Идентификационный   

номер заявки 

Решение о 

соответствии или 

несоответствии 

заявки 

Обоснование 

решения 
Члены комиссии 

58 

Соответствует 
 Попова Вера  

Николаевна 

Соответствует 
 Пушкарская Галина 

Александровна 

Соответствует 
 Крекотень Любовь 

Александровна 

Соответствует 
 Малышев Алексей 

Александрович 

63 

Соответствует 
 Попова Вера  

Николаевна 

Соответствует 
 Пушкарская Галина 

Александровна 

Соответствует 
 Крекотень Любовь 

Александровна 

Соответствует 
 Малышев Алексей 

Александрович 

102 

Соответствует 
 Попова Вера  

Николаевна 

Соответствует 
 Пушкарская Галина 

Александровна 

Соответствует 
 Крекотень Любовь 

Александровна 

Соответствует 
 Малышев Алексей 

Александрович 

244 

Соответствует 
 Попова Вера  

Николаевна 

Соответствует 
 Пушкарская Галина 

Александровна 

Соответствует 
 Крекотень Любовь 

Александровна 

Соответствует 
 Малышев Алексей 

Александрович 

10. На основании протокола подачи окончательных предложений о цене контракта в открытом конкурсе в 

электронной форме № 0131300031520000003 были оценены вторые части заявок следующих участников 

открытого конкурса в электронной форме: 

 

Идентификационный 

номер заявки 

Сведения об участнике закупки Окончательное 

предложение о цене 

контракта 

Дата и время подачи 

предложения 

63 

ОБЩЕСТВО С 

ОГРАНИЧЕННОЙ 

ОТВЕТСТВЕННОСТЬЮ 

"ГРАНД" 

19495000,00 06.03.2020 12:51 (по 

московскому времени) 



58 

ОБЩЕСТВО С ОГРАНИЧЕННОЙ 

ОТВЕТСТВЕННОСТЬЮ 

"ПРОЕКТНО-

ИЗЫСКАТЕЛЬСКИЙ ИНСТИТУТ 

"БРЯНСКГРАЖДАНПРОЕКТ" 

22695000,00 06.03.2020 17:23 (по 

московскому времени) 

102 

ОБЩЕСТВО С ОГРАНИЧЕННОЙ 

ОТВЕТСТВЕННОСТЬЮ 

"ПРОЕКТИНЖИНИРИНГ" 

21500000,00 06.03.2020 18:31 (по 

московскому времени) 

244 

ОБЩЕСТВО С 

ОГРАНИЧЕННОЙ 

ОТВЕТСТВЕННОСТЬЮ 

"ЭКОСТРОЙИНВЕСТ" 

24950000,00 10.03.2020 01:18 (по 

московскому времени) 

11. Оценка заявок на участие в открытом конкурсе в электронной форме выполнялась по критериям, 

установленным конкурсной документацией: 

 

Критерий оценки Оцениваемые параметры 
Значимость критерия 

оценки 

Цена контракта Цена контракта 60,00 

Качественные, функциональные и экологические 

характеристики объекта закупки 

Предложение по п. 3 ч. 1 ст 32 

№ 44-ФЗ 

30,00 

Квалификация участников закупки, в том числе 

наличие у них финансовых ресурсов, на праве 

собственности или ином законном основании 

оборудования и других материальных ресурсов, 

опыта работы, связанного с предметом контракта, и 

деловой репутации, специалистов и иных 

работников определенного уровня 

Предложение по п. 4 ч. 1 ст 32 

№ 44-ФЗ 

10,00 

12. Конкурсная комиссия рассмотрела и оценила заявки на участие в открытом конкурсе в электронной форме в 

порядке, установленном ст. 54.7 Закона №44-ФЗ, на соответствие требованиям, установленным 

законодательством РФ о контрактной системе, конкурсной документацией, и приняла решение: 

Сведения об участнике закупки 

Рейтинг 

заявки по 

критерию, 

установленн

ому п. 1 ч. 1 

ст. 32 Закона 

№44-ФЗ 

Рейтинг 

заявки по 

критерию, 

установленн

ому п. 2 ч. 1 

ст. 32 Закона 

№44-ФЗ 

Рейтинг 

заявки по 

критерию, 

установленн

ому п. 3 ч. 1 

ст. 32 Закона 

№44-ФЗ 

Рейтинг 

заявки по 

критерию, 

установленн

ому п. 4 ч. 1 

ст. 32 Закона 

№44-ФЗ 

Итогова

я оценка 

ОБЩЕСТВО С 

ОГРАНИЧЕННОЙ 

ОТВЕТСТВЕННОСТЬЮ 

"ПРОЕКТНО-

ИЗЫСКАТЕЛЬСКИЙ 

ИНСТИТУТ 

"БРЯНСКГРАЖДАНПРОЕКТ" 

51,54 - 9,00 7,50 68,04 

ОБЩЕСТВО С 

ОГРАНИЧЕННОЙ 

ОТВЕТСТВЕННОСТЬЮ 

"ГРАНД" 

60,00 - 9,00 0,50 69,50 

ОБЩЕСТВО С 

ОГРАНИЧЕННОЙ 

ОТВЕТСТВЕННОСТЬЮ 

"ПРОЕКТИНЖИНИРИНГ" 

54,40 - 30,00 10,00 94,40 

ОБЩЕСТВО С 

ОГРАНИЧЕННОЙ 

ОТВЕТСТВЕННОСТЬЮ 

"ЭКОСТРОЙИНВЕСТ" 

46,88 - 9,00 0,50 56,38 



Итоговый рейтинг заявки вычисляется как сумма рейтингов по каждому критерию оценки заявки. 

Иi=ЦБi+Киi+Rиi 

Победителем признается участник закупки, заявке которого присвоен самый высокий итоговый 

рейтинг. Заявке такого участника закупки присваивается первый порядковый номер.  

В том случае, если по результатам оценки и сопоставления заявок на участие в конкурсе, нескольких 

заявок получат одинаковые итоговые рейтинги, меньший порядковый номер присваивается заявке на участие в 

конкурсе, которая поступила ранее других заявок на участие в конкурсе, получивших такие итоговые рейтинги. 

13. На основании результатов рассмотрения и оценки заявок на участие в открытом конкурсе в электронной 

форме и руководствуясь ст. 54.7 Закона №44-ФЗ конкурсной комиссией принято решение о присвоении первого 

и второго порядковых номеров следующим заявкам: 

Порядковый 

номер заявки 
Сведения об участнике закупки Почтовый адрес участника закупки 

1 

ОБЩЕСТВО С ОГРАНИЧЕННОЙ 

ОТВЕТСТВЕННОСТЬЮ 

"ПРОЕКТИНЖИНИРИНГ" 

394088, Воронежская область, город 

Воронеж, ул. Владимира Невского, д. 15, 

литера А, ком. 5 

2 
ОБЩЕСТВО С ОГРАНИЧЕННОЙ 

ОТВЕТСТВЕННОСТЬЮ "ГРАНД" 

394051, Воронежская область, город 

Воронеж, ул. Юлюса Янониса, д. 11 А оф 76 

 

14. Протокол подведения итогов открытого конкурса в электронной форме подписан всеми присутствующими на 

заседании членами конкурсной комиссии и направлен оператору электронной площадки  «3AO Сбербанк-ACT», 

по адресу в сети «Интернет»: http://www.sberbank-ast.ru 

 

 

Председатель комиссии  

(подпись) 

 

Попова Вера Николаевна 

Член комиссии  

(подпись) 

 

Пушкарская Галина Александровна 

Член комиссии  

(подпись) 

 

Крекотень Любовь Александровна 

Член комиссии  

(подпись) 

Малышев Алексей Александрович 

http://www.sberbank-ast.ru/

